Eatado de São Paulo· 0080 ---· ---
PROCURADORIA JURÍDICA

LEI NI 2?01, DE 13 DE MAIO .DE 1993

••tnsti tuf a semana de Prevenção
Excepcional.idade" . '

..
a

Professor JOÃO BAS'fOS SOARES~. Prefeito Municipal · .. · de ,. . ... . . . . . . . . - . -
Cruzeiro.,. Estado de Sao Pauto, nn uso de· suas atribu1çoes legais;

FAZ SABER· QUE A CÂMARA MUNICIPAL. APROVOU E ELE SANCIO- .
. NA A SEGUINTE LEI:

' ,,, ..
Artigo 1Q - Fica instituída neste Municip1o. a Semana - - . . ·de Preve11.gao a Excepc1onal1d.ade,. cujo- evento sera realizado anual -mente no período de 21a28.de.&gosto. · . -Artigo 22 - A Semana ·contara com a promoçao de pales-

tt"'as d.e· especialistas sobre o assunto, bem como a reali.zação de
trabalhos e concursos. escolares, org.ani.zados· pela. Direção de cada . . . ..
escol.a publica. e particular., com apoio do Poder Publico Municipal.

Artigo 3n .... Fica a Prefeitura Muni,cipal autorizada: a
'# . • . . " :.

prestar o necessar1ô apoio tecnico.-admini:strativo ao evento .. · · de
que trata esta lei, ~a forma a ser, disposta, em regulamento~

;,
Artigo 42 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua ...

publicaçao. ·

1993

Publicada na -Secretaria d.a Prefe.itura Municipal de

Cruzeiro,, em 13 de maio de 1·993 .. ,

s·M~/#oo;;
~:i:irª .